dere poterunt quomodolibet in futurum,

archiconfraternitas illiusque confratres

,

raonasterium construendum, hospitale, ec-

clesia, illorumque administratores, re-

ctores, familiares, ministri, oeconomi et

aliae personae similem curam inibì su-

mentes et illa visitantcs ac eis benefarien-

tes, ex nunc et in perpetuum utuntur,

potiunlur et gaudent, uti, potiri el gau-

dere libere et licite valeant in omnibus el

per omnia, perindc ac si monaslerio et

hospitali ac ecclesiae el confralribusprae-

iliclis, illorumque recloribus, adminislra-

toribus, gubernatoribus, oeconomis, ser-

vitoribus, familiaribus , ministris et con-

versis ac aliis personis, ac illa visitantibus

et benefacienlibus prò tempore specialiter

el expresse, concessa fuissent el in futu-

rum conccderentur. Necnon presbyteris

praedictis, qui in monasterio seu hospi-

tali aut ecclesia praedictis quocumque

anni tempore celebraverint, el prò quibus

iidein presbyleri inibì celebraverint el ora-

verint, easdem indulgcnlias et peccato-

rum remissiones, quae eelebrantibus in

Scala Cceli nuncupala, monaslerii Trium

Foni inni extra muros Urbis, Cislcreiensìs

Ordinis, ani in Cappella inPraesepeDomini,

sita in ecclesia B. Mariae Maioris de Urbe;

ac animabus, pio quibus inibì iidem pres-

byleri celebraverint el oraverint, eisdem

auctoritate el tenore coneedirnus el in-

dulgermi:-; ae induliienliris, privilegi,-!, in-
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dulta, exemptiones, immunitates et alias

concessione» ac remissiones huiusmodi

,

ad illos, illas et illa extendimus et proro-

gamus ac ampliamus. Et quod Ioannes ac

prò tempore praepositus et administrator,

rector, gubernator, oeconomus, servito-

res, familiares, ministri et conversi ac aliae

personae praefatae indulgeptias
,
gralias,

privilegia, indulta, exemptiones, immuni-

tates , libertates et alias concessiones et

remissiones huiusmodi ac dies et festa in

quibus ac causas propter quas illa con-

sequi debeant ad eorum beneplacitum

publicare facere. Necnon eleemosynas mo-

nasterio et hospitali ac conversis seu alias

concedendas recipere, et ad illas recipien-

das et quaerendas, ac indulgentias huius-

modi publicandas per dictam Urbem et

alibi eosdem presbyteros seu clericos aut

alios quaestores seu quascumque alias

personas, cuiusvis licentia minime requi-

sita, deputar»; et mittere. Et Ioannes ac,

co vila functo, prò tempore praepositus

praedictus quaecumque staiuta et ordina-

tiones licita et honesta lainen , tam circa

regimen el tranquillum statimi monasle-

rii, hospitalis,confratrum, presbyterorum,

iudaeorum , hebraeorum et conversorum
,

ae divinorum celebrationem
,
quam nu-

merum et qualilates, aelales cappellano-

rum, confratrum ac minislrorum, el ha-

bitum iudaeorum ac conversorum prae-

dictorum, eorumque personas, et mona-

sterii el hospitalispraedictorum ornamenta

ac bona mobilia et immobilia, eorumque

administrationes et aliapraemissa concer-

nentia condere et alterare, mutare ac de

novo edere, quae, postquam condita, al-

terata, mutata el reformata fuerint, eo"

ipso apostolica auctoritate confirmala sin!

el esse censeantur, ac quascumque poenas

in contravenientes apponere.

§ 6. Ac quilibet confrater, minister seu Personi» ar-

officialeset personae archiconfralernilatis, uU^hospUalìi

monaslerii et bu^pitalis Imiusmodi qnem- ei monastarii,
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scendi iurisdì-

clioncm Iribuil
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confestortm e- cumque presbyterum saecularem in suum
ligendi concedi! /
faciiiiiitom; possint ehgere confessorem

,
qui eos et

eorum quemlibet a quibuscumque casi-

bus, quantumcuraque gravibus , etiara in

quinterno Cancellariae Apostolicae, in

diclis literis expressisl; ac confessionale et

altare portatile , iuxta formam et lileras

praedictas , habere possint , licentiam et

facultatem concedimus et indulgemus.

§ 7. Ac ut ipsi confratres et rectores,

Proiwtori et adminislratores , oeconomi et aliae per-
iodici causas e- r

co 6 no- sonae ab indebitis molesliis releventur,

unum ex sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalibus, quem ipsi ad id duxerint ad-

mittendum seu eligendum, in eorum pro-

teòtorem et iudicem, cui et nulli alii sub-

iecti existant , et coram quo seu ab eo

deputando quaevis, tam civiles quam cri-

minales, causae, per et contra archicon-

fraternitatem, illorum administratores, re-

ctores, gubernatores , ministros , familia-

re*, oeconomos et alias personas praefa-

tas, super bonis et rebus, cuiuscumque

qualitatis existentibus, ad archiconfrater-

nitatem , monasterium et hospitale prae-

dicta pertinentibus motae et prò tempore

movendae , et iuxta ordinariam iurisdi-

clionem seu facultatem Curiae causarum

Camerae Apostolicae generali auditori at-

tributam, cum omnibus et singulis earum

incidentibus , dependentibus , annexis et

connexis, cognosci ac fine debito termi-

nan valeant et debeant, constituimus et

deputamus. Ipseque prò tempore prote-

clor, per se vel alium seu alios, quoscum-

que, quorum intererit vel interesse pote-

rit , tam in Romana Curia quam extra

cam, eliam per edictum publicum, con-

stilo sibi summarie et extraiudicialiter de

non tuto accessu, ac quibusvis etiam in

dieta Curia iudicibus et personis
,
quibus

et quoties, sub senlcntiis, censuris et poe-

nis ecclesiasticis ac etiam pecuniariis, de

quibus eidem protectori videbitur, inhi-

bendi; et in eventum non paritionis, ad

1 Clierub. ac etiam apostolicae Se li reservalis,

absoherCy «e eie. ( b. t. ).
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declarationem incursus censurarum et

poenarum huiusmodi, illarumque aggra-

vationem ac alias, iuxta stylum et morem

Curiae dicti auditoris in similibus servari

solitum procedendi; ac senlentias execu-

lioni debitae demandandi seu demandari

faciendi. Contradictores quoslibet et re-

belles per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas , appellatone postposita
,

compescendo, invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit , auxilio brachii saecularis

,

ac omnia et singula alia in praemissis et

circa ea quomodolibet necessaria et op-

portuna faciendi et exequendi, plenam et

liberam licentiam et facultatem concedi-

mus.

§ 8. Decernentes praesentes literas ac ciamuiae im-

i i x . • r. • . i .-i ius concessio-
maulgentiam intrascriptam, sub quibusvis nis p,.aeserTa-

revocationibus, suspensionibus, modifica-
" va0 '

tionibus , limitationibus , restitutionibus

,

repositionibus et exceptionibus similium

literarum
,
gratiarum et indulgentiarum

,

etiam per nos et successores nostros Ro-

manos Pontifices ac Sedem eamdem vel

cius legatos , ac eliam per regulas Can-

cellariae Apostolicae prò tempore factas,

etiam in favorem fabricae Apostolorum

Principis de Urbe, et expeditionis contra

infìdeles nullatenus comprehensas , sed

scraper ab illis et omnino exceptas esse

et censeri , et quoties illae emanabunt

,

toties in pristinum statura restitutas et

reintegratas fore, ac eisdem praesentibus

literis, per quascumque literas et quasvis

clausulas generales vel speciales, etiam

dcrogatorias , efficaciores et insolitas, ac

etiam irritanlia decreta, sub quacumque

verborum expressione , in se continenlcs

nullatenus derogari posse, nisi tenor il-

larum de verbo ad verbum, niliil penitus

omisso , insertus , et huiusmodi deroga-

tiones consistorialiter , etiam per trinas

distinelas lileras eumdem lenorem con-

linentes, tribus similiter dislinclis vieibus

[ivneposilo, confratribus et administralori-
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bus praedictis legitime intimatae et in-

sinuatae fuerint , eorumque expressus ad

id accedat assensus, et aliter factas de-

rogationes nomini suffragare

$ 9. Sicque per quoscumque iudices et

neri-cium im- personas sublata eis et eorum cuilibet
lans. l ' ....

quavis aliter mdicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, iudicari et defìniri

debere; irritum quoque et inane quid-

quid secus super his a quoquam
,
quavis

auctoritate, scienter voi ignoranter conli-

gerit attentali.

§ 10. Et nihilominus de omnipotentis
Mia inJuiRcn-

jjc j misericordia, ac beatorum Petri el
tu prò conii'u- 7

iribns. Panli apostolorum eius auctorilale con-

fisi, universis et singulis eiusdcin archi-

confraternitatis confratribus prò tempori'

existentibus vere poenitentibus et con-

fessis seu confitendi proposilum babenli-

bus, qui in eiusdem Sancti loscph ci Na-

livitatis Domini nostri Icsu Clirisli seu

aliis, per cosdein pracposilum, recfores,

adminislralorcs ci gubcrnalores ad id no-

minandis feslis seu diclius, a primis ves-

pcris usque ad occasum solis sequenlis

dici, monasterium ci hospitale ac ccclc-

siam buiusmodi dcvolc visilaverinl, ci prò

praomissis operibus manus adiulriccs,

iuxla eorum arbilrium, porrexerint, pie-

na) iam omnium peccai orum suorum in-

dulgenliam ac inbilaeuin el remissioncin

in Domino clargimur.

§11 . Mandanlesniliilominusdileclisfiliis

Depuuiio ève- Curiae causarum Camorae Apostolicae ge-
ciilorum liuìus ,. j. .... . ,.

r

.

constiiuiionis. nerali auditori, alnsquc in dignilalc eccle-

siastica conslilulis personis, necnon nic-

tropolilanarum ci aliarum calbedraliurn

ccclcsiarum canonicis ac venerabilium

fralrum noslrorum arebiepiscopornm el

cpiscoporum vicariis in spirilualibus gc-

neralibus ci officialibus ubilibel constitu-

lis, qualcnus ipsi vcl duo aut unus eo-

rum, per se vel alium seu alios, praesen-

tcs liferas ci in cis conlcnla quaeeumque,
ubi et quando opus fucril, ac quolics prò
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parte Ioannis ac prò tempore existentis

praepositi et administratoris et rectoris et

gubernatoris praedictorum seu alicuius

eorum desuper fuerint requisiti, solemni-

ter publicantes, ac cis in praemissis effì-

cacis defensionis praesidio assistentes, fa-

ciant auctoritate nostra, cos et eorum

quemlibet ac alios
,
quos praesentes li-

terae concernunt, illis pacifice frui et gau-

dere etc.

§ 15. Non obstantibus de non conce- Derogano con-

dendis indulgenins ad instar ac alns apo-

stolicis, necnon in provincialibus et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus constitutionibus et ordinatio-

nibus, cetcrisque contrariis quibuscum-

que.

§1:1 Volumus autem quod praesentium Fides eiem-

-ii ploium.

literarum ac privilegiorum ,
indultorum

,

exemptionum, indulgcntiarum ac aliarum

buiusmodi transumplis, marni alicuius

notarii publici subscriplis eie.

Nulli ergo eie. Si quis rie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingcntesimo quadragesimoterlio, unde-

cimo kalcndas martji, pontificatus nostri

anno ix.

Dal. die 19 februarii 154-3, pontif, anno ix.

XLVII.

De clcclione priora generalis et aliorimi

peiorimi congregai ioni?; raonaehoruiii

Sili'esli'iiiorimi, (Jrdinis Sanili Benedi-

ca, ad trienni'imi Iantina, eiusque au-

ctoritate circa rrgimen diciac congre-

ga tiimis i
.

Paulus episcopns servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exposcil debitum pastoralis oflìcii, cui, Exoniiorr

disponente Domino, praesidemus, ut ad ca

1 Istam congregationem approbavit Innoc. IV

in sua ccnstitutione xir, Religiosam, tom. w, pa^.

323, el eidem communicavit privilegia omnium
Mendicantium Paulus V, die 23 novembri» 1600,

conslilutione quae incipit Snnclorum.
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Congregano in

pi iorem genera-

lem elegil Hie-

ronynium P.ici-

licuni ad villini.

Sed poBlea 11-

lilior visa fuit

electio ad Irien-

nium dicti prio-

ria, cum prohi-

bilione reeli-

gendi duranli-

bus aliis duobus

Irieuuiis

r.M'LUS

solicite intendamus, per qaae monasLcria

et alia religiosa loca
,
per nostrae opera-

tionis ministerium, salubriler diriganlur,

et in eis regularis disciplinae norma ser-

vetur, ac omnis bene vivendi institutio

cum aeternae vitae praemio salubriter

adimpleatur.

§ 1 . Exhibita siquidem nobis nuper prò

parte dilectorum fìliorum Hieronymi Pa-

cifici de Saxoferrato monachi, el univer-

sorum modernorum definitorum Ordinis

Sancii Benedicti, congregationis Silvestri-

norum , ac priorum et rectornm priora-

luum et benefìciorum eorumdem Ordinis

et congregationis, pelilio conlinebat quod

alias, prioratu Eremi Montisfani,Cameri-

nensis dioccesis, eorumdem Ordinis et

congregationis, tunc certo modo vacante,

lune definitores
,

priores et rectores

prioratuum et benefìciorum praedictorum

aut eorum maior pars Romae, in prae-

sentia vene/abilis fratris nostri Ioannis

Dominici, episcopi Ostiensis, ipsius con-

gregationis protectoris, de mandato no-

stro capitulariler super hoc congregati

,

praefatum Hieronymum Ordinem ipsum

expresse professum, in eorum et dicti

prioratus priorem ad eius vitam, inxta

privilegia et indulta apostolica illis seu

eorum Ordini desuper concessa aut alias,

elegerunt et deputarunt, ac forsan alias et

alia fecerunt, prout in eorum patentibus

literis desuper confectis dicitur plenius

conlineri; ipseque Hieronymus postmo-

dum, electionis et deputalionis huiusrnodi

vigore, ipsius prioratus possessionem for-

san assecutus fuit.

§ 2. Cum autem , sicut eadem petitio

subiungebat , a nonnullis de viribus ele-

ctionis huiusrnodi haesitetur, et asseratur

prioratum ipsum forsan alias quam ut

praemitlitur vacavisse et vacare; et si

electio et depulatio praedictae ad trien-

nium revocarentur et reducerentur, ac

illae quoad triennium tantum approba-
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rcnkir et roniinnarenlur ; ac in dicto

prioratu, qui conventualis existit, et cuius

prior prò tempore existens perpetuus et

gencralis Ordinis et congregationis prae-

didorum esse consuevit, titulus perpetui

prioris supprimeretur et extingueretur, ac

ille per priorem triennalem regeretur et

gubernaretur; ac quod praefati definito-

res, priores et rectores in dicto eorum

capitulo generali, ad hoc propterea cele-

brando, unum religiosum eiusdem Ordi-

nis, Ordinem ipsum expresse professum,

quem prò ipsius Ordinis prosperis suc-

ecssibus uliliorem fore putarent, in prio-

rem generalem dicti prioratus de triennio

in triennium eligere possint, ila quod sic

electus, lapso huiusrnodi triennio, reeligi

non posset, donec duo alia triennia ela-

psa forent; quodque priores et rectores

prioratuum et aliorum benefìciorum Or-

dinis et congregationis huiusrnodi, ultra

triennium in eisdem prioralibus et bene-

lìciis per eosdem capitulum confirmari

non possint, statueretur et ordinaretur, et

hoc profecto feliciori Ordinis et priora-

tuum et benefìciorum eorumdem, necnon

illorum personarum statui, in spirituali-

bus et temporalibus salubriter consule-

relur, et praedictus Ordo augmentum cum

animarum salute susciperet.

§ 3. Quare, prò parte dictorum mo- ideoque con-

dernorum definitorum, priorum et recto- c'XbuicPon-

rum nobis fuit humiliter supplicatimi ut liCci ••" °p~

.
porluna provi-

prò ipsius Ordinis salubri directione super >ione
;

iis opportune providere, de benignitale

apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur, qui monasleriorum ora- Qui propterea

ninni et in illis Domino famulantium pei- ^m Hie^ony'n^i

sonarum salubrem statum et regularis 'irl

1

lriemiium
° reduci!,

observanliae augmentum sinceris exopta-

mus affectibus, eosdem modernos defini-

tores, priores, rectores ac eorum singu-

los a quibusvis exeommunicationis, sus-

pensionis et interdicti aliisque ecclesia-

sticis scntentiis, censuris et poenis, a iure
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vel ab honiinc, quavis occasione voi causa

latis, si quibusqiiomodolibet innodati cxi-

stunl, ad effectum praesenlium dumtaxat

eonsequendum, harum serie absolventes

ci absolutos fore censenlcs; verumque et

ollimurn dicti prioratus vacationis mo-

dini), etiam si ex ilio quaevis generalis

i eservalio in corporc iuris chiusa resultet,

prò expressis habentes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinali, eleclionem et de-

putalionem in priorem generalem prae-

fati prioratus de dicto Ilicronymo ad vi-

lam faclas praediclas ad Iricnnium, ita

quoti , finito triennio, idem Ilieronynuis

ab huiusmodi prioratus et gcueralatus

officio libere amoveri possit, auctorilale

aposlolica, lenore pracsenliuiu revocarmi*,

reducimus, illasque sic revoca las et redu-

ctas, ac, prout illas concernunt, omnia et

Modula alia in dictis lileris contenta et

indo scruta quaecumqiic, licita tamen et

honesta, quoad huiusmodi triennium dum-

taxat, ex certa scientia approbamus et

confirmamus, ac illis plenum fìrmitalis

robur adiicimus.

§ 5. Et nihilominus eumdem Hierony-

ei ad irien- numi in priorem dicti prioratus ad trien-
nium iteralo il-

lum deputai; numi dumtaxat constituimus et deputa-

rmi:?; necnon in diclo priorati!, cuius fru-

ctus, redditus et. proveulus ad sexaginta

tres florenos auri in libris Camerae Apo-

stolicae laxali reperiuntur, nomeu et li-

tulum perpetui prioris, ila quod numquam
illius, nisi ad effectum liiennalis ricci io-

nis, vacalio occurral , etiam ex mine per-

petuo penitus et oniniuu, aucluritate et

tenore praedictis, supprimimus et extin-

giiirrius, ac supprosa et exlincla esse, et

censeri.

§ 0. Et propterea annatam dicti prio-

Annai.imi|us ds ratus , occurrenlo illius prò tempore Va-
llino prior.iiu .

' r

rie quindeuuio catione, Lamerae Apostohcae aut quibus-

c3rT"i7 vis aliis debilam, nisi de quindecim annis

sioiicae soiii in quindecim annos minime solvi, et ipsius
'" e

' prioratus pio tempore exislenles priores
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ad illius solut ionem alias quam ut prae-

ferlur non teneri, nec ad id cogi, aut

propterea aliquibus censurisinnodari posse

ci debere decernimus.

§ 7. Necnon quod de celerò, perpetuis Triennio P ri.

futuris temporibus, prioratus ipse per j"
c

l

c

l,™° " su °li

priorem triennalcm dumtaxat, per solam

capituli huiusmodi electionem de triennio

in triennium deputandum, regatur et gu-

bernetur, ac regi et gubernari debeat.

§ 8. Quodque huiusmodi electio, post- Pnoris eie-

quam per capitulum praefalos facta fuerit, ^"j
1™ a

g

d

e
":

apostolica auctoritafe approbata et con- rale «minn,

. . prohihens re-

iirniata sit et esse censeatur eo ipso; nul- ciigi in priorem

i • •! •
i. .

• duratilo secun-
lusque inibì in priorem ultra triennium ,,„ SI1CC(ÌSSÌT,

eligi aut deputari possit, sed is, qui uno liienni °;

triennio in priorem ipsius prioratus prae-

fueril , ultimo ipsius triennii die prior

esse desinai, ac in eiusdem prioratus prio-

rem immediate de uovo per ipsos capitu-

luin redigi seu reassumi non possit, do-

lici duo triennia elapsa sint; et, si ante

illorum lapsum eligatur, electio huius-

modi nulla sii. Et nihilominus sic scien-

ter eligentes, sententiam exeommunica-

tionis incurrant, nec etiam ipsum trien-

nium prorogala valeat.

§ !.l. Quodque praclatus Hieronymus et Aucioriuiem

ahi dicti prioratus priores taliter electi£2
et confirinalì, durante triennio, ac prio- e" e a"""»»';

ratus et illius conventus huiusmodi, om-
nibus et singulis pò testate, auctoritate et

facilitale, etiam conferendi beneficia et

officia, ac immunitatibus, exemptionibus,

libertatibus, honoribus, privilegiis, indul-

ij,<jntìis, pracrogativis, gràtiis, favoribus et

indultis, in spiritualibus et temporalibu:

,

quibus ahi perpetui eiusdem prioratus

priores, qui prò tempore fuerunt, uti,

potiri et gaudere potuerunt, seu etiam

debuerunt, ac possent et deberent quo-
modolibet in fulurum, uti, potiri et gau-

dere; ipseque prò tempore prior existens,

finito eius triennio, eius successori in

priorem electo, ac duobus per capitulum
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praefatos nominatis el deputatis , reser-

vata sibi annua pensione vigintiquinque

scutorum prò vestimentis et aliis suis ne-

cessariis, deduelis expensis, sibi per pra>-

fatos Ioanneni cardinalem el protectorem

ac capitulum assignala, ralionem de reli-

quis per eum , durante triennio huius-

inodi, adminislralis, reddcre teneantur.

§ 10. Quodque priores aut rectorcs

omnium prio
- prioratuum et benefìeiorum Ordinis el

rum conlirmii- .

tionem «lira congrega tionis huiusmodi ultra tnennmra

J)

r

i

'

b

e

c

n

(

™'um I"'°" in eorum prioratibus et benefìciis confir-

mari nullatenus possint, perpetuo statui-

tnus et ordinamus.

§ 11. El insuper ex nunc quascumque

eollationes et provisiones seu commendas,
Diolum priora- ..... . . . ..

iu.1, de celerò el quasvis alias dispositiones , de quibus-

ta'r^R'. e" vis personis, etiam sanctae Romanae Ec-
c.rdinaii, com-

c jes jae cardinalibus , de dicto priorati!,

«i.cìi; etiam per Sederci Apostolicam, prò tem-

pore factas , nullius roboris vel momenti

existere ; et sic per quoscumque iudices,

etiam eiusdem sanctae Romanae Ecclesias

cardinales, sublata eis quavis aliter iudi-

candi et interpretandi auctoritate et fa-

cultate , iudicari et definiri debere , nec-

non quidquid secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari, irritum et inane de-

cernimus.

§ 12. Quocirca dilectis filiis abbati mo-

Exe-uiorcs iiu-
nasterii Sancti Rlasii et Sancti Venantii ac

ius consiMui.o- Sancti Nicolai de Fabriano, Camerinensis
nis deputai;

jioecesis, i gaecularium et collegiatarum

ecclesiarum existentium definitorum et

priorum ac rectorum eorumdem Ordinis et

congregationis seu alicuius eorum desu-

per fuerint requisiti, solemniter publi-

cantes, eisque in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes, faciant au-

ctoritate nostra revocationem , reductio-

nem, approbationem, confirmationem, sup-

pressionem , statutum , ordinationem et

decretum praedicta firmiter observari, ac

singulos ,
quos praesentes concernunt

,

ì Addendum hic forte quoties prò porle (r.t.).

Bull. Rom. Voi. 17. 46
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illis pacifice gaudeie , non permittent.es

eos desuper per quoscumque quomodo-

libet indebite molestari , contradictores

,

auctoritate nostra, appellatone postpo-

sita, compescendo.

§ io. Non obstanlibus praemissis ac contrarili da-

conslitutionibus et ordinationibus aposto-
rosa '

licis, ac prioralus et Ordinis praedictorum,

etiam iuramento , confirmatione aposto-

lica vel quavis firmi tale alia roboralis,

statutis et consuetudinibus , necnon qui-

busvis privilegiis , indultis ac literis apo-

stolicis eidem Ordini et illius locis et per-

sonis, in genere vel in specie, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogato-

riis , aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, necnon irritantibus et aliis de-

cretis, etiam per modum statuti perpetui,

etiam motu proprio et ex certa scientia

ac de apostoliche potestatis plenitudine

,

etiam iteratis vicibus concessis, approba-

tis et innovatis, etiam quod illis per quas-

cumque lileras apostolicas, quasvis etiam

derogatoriarum derogatorias et insolitas

clausulas in se continentes, derogari, nec

derogatum censeri nullatenus possit, nisi

modis et formis in eisdem contentis de-

rogatio huiusmodi facta fuerit, disponen-

tibus. Quibus omnibus, etiamsi, prò eorum

sufficienti derogatione, de illis eorumque

lotis tenoribus specialis, specifica, indivi-

dua et expressa ac de verbo ad verbum

,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, tenores hu-

iusmodi, praesentibus prò sufficienter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

conlrariis quibuscumque; aut si aliquibus,

communiter vel divisim, ab eadem sii Sede

indultum quod interdici, suspendi vel

excommunicari non possint per literas
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apostolica? non facientes plcnam et ex-

pressam ac de verbo ad vcrbum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

Nulli ergo omnino hominum eh:.

Si quis anteni eie.

Datum Roniac apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quadra gesimotertio , duo-

decimo kalendas aprili? ,
pontifìcatus no-

stri anno ix.

Dal. die 21 marlii 1513, ponlif. anno ix.

XLVIII.

Prorogatio celehrolionis generali* concilii

Tridentini u.srpte mi bellorwn sedalio-

nem l
.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

Etsi cunctis quidem in rebus confì-

F.Mirdium. ciendis, si illae statuto tempore terminari

nequeunt, temporis opportunitatem at-

tendere expedit ; id tainen in gravioribus

reipublicae christianae causis et negociis,

et per Romanum Ponlificem, cnm ad eum
ipsorum negociormn explicalio perline!

,

maxime convenit observari, ut per oppor-

tunitatem ipsam eadeni negocia prospe-

nira valeant habere successimi.

§ 1. Quod i enixe nos semper oecume-

Animi fui so- nici et generalis concilii celebrationem
llciiudinem co- •

. ,
-..

pernii conciiium concupivenmus , et quo propterea studio

Tem?n*J\\X et am™ solicitudinc buie rei ac inter

lianot princi- christianos principes paci et concordiae
pes conciliandi .

aiiaa demon- ìncubuerimus, tot labore? per nos, prae-
slralam expo- .

•

i -v
nit Pontifei!

sellini cum ea de causa i\ica?ani nos con-

fulimus, suscepti, tot nuncii et legati ad

eosdem principe? propterea a nobis missi,

tot super ea re a nobis ad illos datae li-

terae, toties per nos denique indictum

conciiium huiusmodi, totque praelatis et

aliis, qui ad illud venire tenentur, ut ora-

t Ex Regest. in Ardii v. Vatic. — Huiusmodi

Concilii indictionem videsuprain constitut. xliii,

pag. 337. 2 P. Matth. legit Quam loco Quod (r. t.).

ROJIANVM An. C. lb'ló

nino accederent, transmissa mandala et
cf°

s

s

de

u

™
a

p^
hoilaliones, reddunt testimonium veritalis. episcopis «<<•.

n -i- \ • ir • i • j ad conciiium

Umcilium 1 ipsum Mantuae primo, deinde huiusmodi se ìb-

Yincentiae. ad quam propterea (ics a la-
TÌIa6Se ;

(ere nostro, ex venerabiliuni fra (rum no-

i-lrorum sanctae Romanae Ecclesiae ear-

(ì inalilim numero, legatos misimus, et no-

vissime Tridenti, per nosfras literas sub

datum Romae apud Sanctum Petrum, un-

decimo kalendas iunii, anno Incarnationis

dominicae millesimo quingentesimo qua-

dragesimosecundo, in quibus, ne idem

repetamus, cur in MantuanaetVincentina

civitatibus praedictis conciiium huiusmodi

ci'lebrari nulla ratione valucrit explica-

vimus, ad kalendas novembris, quae pro-

xime praeterierunt, incipiendum et pro-

sequendum et, Domino adiuvante, ad ip-

?ins gloriam et laudem ac christiani totius

populi salutoni absolvendum, indiximus,

annunciavimus, et eonvocaviimis omnes ex

omnibus locis, tam venerabiles fratresno-

stros patriarchas, archiepiscopos, episco-

po? quam dilectos fìlios abbates et alios

quoscumque
,
quibus iure aut privilegio

in conciliis generalibus residendi, et sen-

tentias in eo dicendi permissa potestas

est, requirentes, hortantes et admonentes,

ac eis in vini iuramenti nobis et Sedi Apo-

stoliche praestiti, et in virtute sanctae obe-

dientiae, ac sub certis lune expressis

poenis mandantes ut ipsimet, nisi forte

insto detinerentur impedimento , aut per

suos procuratores et nuncios, huic sacro

concilio omnino adesse et interesse debe-

rent;necnon charissimos in Christo filios

nostro? Carolum, imperatorem semper au-

gustum, et Franciscum, Francorum regem

christianissimum , ceterosque reges, du-

ces et principes christianos, ne Dei cau-

sam et negocium desererent, sed ipsimet

ad sacri huiusmodi concilii celebrationem

venirenl, et si venire non possent, saltem

graves viros legatos cura auctoritate, qui

1 Enim add. P. Matth. (r. t.).
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personam principis sui et prudentia et

dignitate possent in concilio referre, mil-

terent, curarentque ut ex suis cuiusque

regnis et provine iis episcopi et praelati,

sine tergiversatione et mora, ad concilium

proficiscerentur , rogavimus et obsecravi-

mus, sperantes oecumenici concilii cele-

brationem huiusraodi, ad quara prò agri

dominici purgatione saepe antea devenire,

ut praefertur, frustra conati eramus,eo

saltem tempore, Dei benignitate ac cle-

mentia, omnino successuram esse.

§ 2. Literisque nostris praedictis pu-
caroium' imp. blicatis, cum, postquam nuncios nostros

et Franciscnm . . . .

Frano, regerr, speciales prò pace inter dictos prmcipes
™
U iTs',

s

horlaiùm|
tractanda destinaveramus, odia et simul-

esse ad pacem;
tat es inter eosdem principes augeri, et iam

cum ab unoquoque eorum per alterum

ab induciis nostro interventu Nicaese inter

eos factis discessum esse praetenderetur,

arma tractari et bellum moveri cernere-

mus,duossummae authoritatis viros, inter

cetera animi ornamenta, pacis studiosis-

simos, S.R.E. cardinales a latere legalos

ad eosdem Carolum imperatorem et Fran-

ciscum regem misimus. Qui ipsis nostro

nomine, in quae pericula ex eorum dis-

cordiis universa respublica Christiana brevi

esset ventura, exponerent, eosque per vi-

scera D. N. I.G. ad pacem inter se mutuo
complectendam et rempublicam christia-

nam a tot tantisque imminentibus peri-

culis liberandam, quam maxime possent,

hortarentur.

§ 3. Ac appetente iam die prò qua

Misifse quo- (ut praefertur) concilium indixeramus

,

quo legaios Tri- cum jn eoc|em proposito et desiderio illud
Jentum qui con- r r
cìiìo praeside- omnino celebrandi persisteremus, dnectos
ienl;

filios nostros Petrum Paulum Sanctae

Balbinae Parisium, et Ioannem SanctiVi-

talis Moronum titulorum presbyleros, ac

Reginaldum Sanctae Mariae in Cosmedin,

tunc Sanctorum Nerei et Achillei diaco-

num, Populum 1 nuncupatos, S.R. E. car-

dinales, nostros et dictae Sedis legatos de

i. Polum, P. Matth. (r. t.).

Sa Bononiani

profeclum ul,

habito cum Cu—

volo et Fran-

cisco colloquio,

huiusmodi re-

bus consulercl,

adiunclis eliani

adhorlalionibus

ad episopos

ut Tridonluru

Yenirent

.
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latere, summae vìrtutis, doctrinae et au-

thoritatis viros ad ipsam civitatem Triden-

tinam, ut episcopos, praelatos et alios ad

concilium venientes exciperent, atque ea,

quae ad concilii celebrationem huiusmodi

necessaria essent seu opportuna facerent,

destinavimus. Necnon quam plures ex

cisdem praelatis, singulis ad illos nostris

datis literis admonuimus ut frequentes

concilio huiusmodi interesse vellent.

§ 4. Demum cum spe pacis per diclos

legatos nostros inter eos componendae, ex

iis, quae ab eisdem legatis acceperamus,

destitueremur !, ne quod reliquum erat

in facultate nostra omitteremus, praefatos

Carolum imperatorem et Franciscum re-

gem diversis nostris ad eos datis literis

hortati sumus ut prò concilianda inter

eos aliqua concordia nobiscum in aliquo

commodo loco, ad quem aetati nostrae

non parcentes nos profecturos esse polli-

cebamur, convenirent; utque desiderium

nostrum pacis, colloquii et concilii cele-

brationis huiusmodi re ipsa comproba-

remus, e nostra propria Sede profecti

Bononiam venimus, ut, motis (quod spera-

bamus, per appropinquationem nostrani)

ipsorum principum animis, concordiae,

statuì celebrationique ipsius concilii se-

curius et ferventius instari, et fluctuanti

reipublicae christianae aliquod salutare

remedium afferri posset. Iterumque, post

adventum nostrum huiusmodi, praelatos

praedictos per diversas alias nostras li-

teras admonuimus, ut exemplo quamplu-

rium praelatorum, qui ex Urbe nostra ad

locum concilii de mandato nostro se con-

tulerant, ad illud accedere amplius non

tardarent.

§ 5. Cum autem dicti Carolus imperator

et Franciscus rex, suorum regnorum et

dominiorum tuitioni inlenti, cui se, prò-

pter vigentia inter ipsos bella vacare

oportere asserebant, nobiscum convenire

recusaverint : ac licet postmodum Petrus

1 Fi-re desUlaeremur, P. Matlh, (r. t.).

Sed cum haec
omnia iiicassum

cesserint, ac,

proplcr bella,

itinera non sa-

tis luta sint
,

Turcicaq. clas-

sis ipsi Italiae

inenrsiones mir
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in jiosliTuni ilc-

rlii-undiini dif-

feil
;
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i.n.Mnr, conci- Paulus et Ioannos ac Rpginaldus, cardi-

'" "d^ nalos el legati praedieti, prò prao.li.Ho

concilio ad ipsam civitalorn accesserint, ac

ì t iifc»i sex meuscs ci ultra, non sine aliqua

iliclae Sedis indi unitale, expeelando per-

manserint, nihilominus praetcr cos, qui

ex alma Urbe (ut prad'erlur) venerant,

admodum pauci praelali inibi convene-

rint: quinimo, sieut provinciarum diver-

sitas affert, diversimode se excusaverinl,

et alii bellorum motus, alii ilincra non

tuta ac viarum pericula, alii diversa alia

impedimenta attulerint. Nos propterea

praedictos Petrum Paulum et Rrginaldum

eardinales et legatos, ut ab eis, quo in

statu res essent et quid super 'celebratione

concilii sperari posset , intelligeremus,

accersivimus ; cumque eumdem Cambini

imperatorem (lermaniam petcrc et per

Italiani iter facturum e.-se inlelligeremus;

nos apud eumdem Carolum imperatoreii),

cuna quo in oppido Busseti convenirne, tam

per nos ipsos quam per venerabiles fratres

nostros S. R. E. eardinales, qui tunc nobis-

cum aderant
,
prò pace huiusmodi omni

cura et diligentia, quodeliamcum praefato

Francisco rege non minori studio antea

pluribus literis egeramus, institimus. Cum
vero nihil hactenus proficere potuerimus

et aPetroPaulo et Reginaldo, cardinalibus

et legatis praedictis, ac ex praefati Ioan

-

nis cardinali? et legati , necnon cctero-

rum praelatorum in dieta civitate Tri-

dentina existentium literis (quorum fere

singulorum super ca re sententiam exqui-

iivimus) cognoverimus, et nos ipsi dare

per?piciamus, vigenlibus tot in locis in-

ter eosdem principes beli is, ac imma-

i ii-si j i io Turcarnm tyranno cum validis-

simo exercitu Ilungariae regniun inva-

dente, eiusqne copiosa ci munitissima

classe iam mare in lerum ingressa , cnius

eonalibus, quantum viies nostrac (licei

impares) suppelenl, resistere (ultenomur)

intendimus, non posse ad praesens (Do-
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mino forsan, ob peccata nostra, sic per-

miltente) nostrani super huiusmodi con-

cilio intenlionem impleri. Quinimo eandem

aciionem concilii in aliud opportunius et

commodius tempus
,
quo dignitas et fre-

quenti a concilio , et reipublicae chri-

stianae praesentior salus afferri possit,

differendam esse. Sperantes ex Dei bo-

nitate et misericordia post tenebraslucem,

el aliquando tandem, quod brevi futurum

speramus et optamus, concilium ipsum ce-

lebrari posse. Volentes interim generalem

christianorum defensionem a periculis

(propter inlìdelium mare et terram infe-

slanlium impetus) imminentibus
,
quan-

tum in nobis crit
,
procurare , et almae

L'rbi, Sedi nostrae ac orbis capiti omni-

umque perfugio, quae, nobis ab ea diutius

absentibus, ob ipsorum infidelium incur-

sioncs, non leve periculum subire possel,

nostra praesentia, quod necesse est, cele-

risque praesidiissuccurrere, ac conscientiis

et commodilatibus praelatorum
,

qui ad

ipsum concilium venire tenentur, ne pro-

pter ipsius concilii celebrationis incerti-

tudinem molestia aut incommodo affi-

ciantur
,

paterna charitate consulere
,

habita super his cum eiisdem fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus matura deli-